com as especificações constantes no Anexo I ao Edital convocatório do Pregão 
Presencial nº008/10 e com proposta da CONTRATADA que fazem parte deste 
instrumento. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO E VALOR 

Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato nº 268/10 e por igual valor de R$ 
1.266.000,00 (Hum milhão, duzentos e sessenta e seis mil reais), a contar do dia 11 de 

abril de 2012. O prazo de execução do contrato nº 268/10, está consubstanciado no 
inciso II, art. 57 da Lei 8666/93 e posteriores alterações, findando este instrumento em 
31 de dezembro de 2012.  

E por estarem justas e acordadas, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 03